
CITTÀ  DI  LENTINI
Libero Consorzio Comunale di  Siracusa 

2° SETTORE
Servizio 3- Distretto Socio Sanitario 49

DETERMINA   N. 170/ REG.  SETTORE  DEL 11 APRILE  2024

   
OGGETTO:Presa  d'atto  del  verbale  del  2  aprile  2024  della  commissione  distrettuale  di 

valutazione delle istanze di accreditamento e iscrizione della Coop. Soc. Avvenire 
Francofonte   P.  iva  05022920879  nelle  Sezioni  Anziani  e  Disabili  dell'  Albo  del 
Distretto Socio Sanitario 49 degli enti erogatori dei servizi socio-assistenziali di cui  
alla legge 328/00.-

LA  COORDINATRICE  DEL  2° SETTORE
      PREMESSO:
CHE i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49, di  
cui Lentini è ente capofila;
CHE nel  DSS 49 l'erogazione dei  servizi  socio-assistenziali  avviene tramite la concessione di  
voucher  agli  aventi  diritto  da  spendere  presso  gli  enti  accreditati  all'albo  distrettuale,  in  
conformità al Regolamento distrettuale di accreditamento approvato dal Comitato dei Sindaci 
con verbale di deliberazione n. 1 del 30/01/2014;
CHE l'art.  11  del  citato  “Regolamento”  prevede  l'aggiornamento  periodico  dell'Albo  con 
l'ammissione  di  nuovi  enti  socio  assistenziali  che  presentino  apposita  richiesta   e 
documentazione che dimostri il  possesso dei requisiti;
CHE con la determina n. 61/Reg. Gen. del 23/02/2023 è stata nominata la commissione tecnica 
distrettuale di valutazione delle istanze di accreditamento; 
VISTE  le richieste di iscrizione nelle tre Sezioni (Anziani-Disabili-Minori) pervenute  al Comune 
di Lentini, Capofila, con pec prot. n.  3443 del 12/02/2024 presentate dalla  Società Cooperativa 
Sociale Avvenire Francofonte P.I. 02067970893;
VISTO il verbale del 2 aprile 2024 dei lavori  della commissione  distrettuale che ha esaminato la 
documentazione prodotta dall'Ente richiedente allegata alle tre istanze;
DICHIARATA  l'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della l. 241/90 come introdotto dalla  
l. 190/2012 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;
IN OSSERVANZA  alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;
CONSIDERATA  la propria  competenza ad emanare l'atto,  giusto decreto sindacale n.  6 del 
03/03/2023 di nomina quale Coordinatore del  2° Settore istituito con deliberazione di giunta n.  
31  del  17/02/2023,  con  incarico  di  posizione  organizzativa  e  attribuzione  delle  funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000  n. 267  fino al 02/03/2024 e successive  
proroghe con decreti sindacali n. 4 del 27/02/2024 fino al 31/03/2024  e n. 6 del 02/04/2024 fino 
al 30/04/2024



DETERMINA
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono richiamati e trascritti

1) di prendere atto  dell'allegato verbale del 02 aprile 2024 della commissione distrettuale; 
2) di  iscrivere  la  Società  Cooperativa  Sociale  Avvenire  Francofonte  P.I.  02067970893 

all'albo del Distretto Socio Sanitario 49 degli enti erogatori dei servizi socio assistenziali  
nella Sezione ANZIANI   e nella Sezione DISABILI - Tipologia Assistenza domiciliare;

3) di  precisare  che  l'erogazione  delle  prestazioni  socio-assistenziali  è  subordinata  alla 
preliminare e libera scelta degli  utenti e alla stipula del  patto di  accreditamento che 
stabilisce  gli  obblighi  e  gli  impegni  dell'ente  erogatore,  gli  importi  dei  voucher  e 
disciplina le modalità di gestione del servizio;

4) di dare atto che il presente provvedimento  non comporta nessun impegno di spesa;
5) di stabilire che, successivamente alla pubblicazione all'albo pretorio comunale, ai fini 

della pubblicità nella sezione Amministrazione Trasparente  saranno assolti gli obblighi 
di  pubblicazione nella  sotto sezione Provvedimenti   ex art.  23  e nella  sotto  sezione 
prevista  ai  sensi  dell'  art.  37,  c.  1  lett.  b  del  d.lgs.  n.  33/2013  per  la  presente 
determinazione/procedura.  

                  

     L'Operatrice esperta
      Rosalinda Siracusano            
                                                                                      
                                                                                               

La Coordinatrice del 2° Settore 
                                                                                                                        Istrut. diret. Rita Odierna



DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  2°  SETTORE N.  170/REG. SETT.  DEL 11/04/2024                 
 

OGGETTO:Presa  d'atto  del  verbale  del  2  aprile  2024  della  commissione  distrettuale  di 
valutazione delle istanze di accreditamento e iscrizione della Coop. Soc. Avvenire 
Francofonte   P.  iva  05022920879  nelle  Sezioni  Anziani  e  Disabili  dell'  Albo  del 
Distretto Socio Sanitario 49 degli enti erogatori dei servizi socio-assistenziali di cui  
alla legge 328/00.-

 PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 


	2° SETTORE
	DETERMINA

		2024-04-11T09:05:56+0000
	ODIERNA RITA




